Договор №
Об оказании платных образовательных услуг.
г. Рославль                                                   «__» ______ 201_г.
НОУ Рославльская автошкола ДОСААФ России, в лице начальника Кулехина Александра Михайловича, действующего на основании устава и лицензии № 4383, выданной 11.04.2011 г. срок действия лицензии бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и____________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.
Предметом настоящего договора является подготовка на платной основе Рославльской автошколой ДОСААФ России Потребителя по программе "Водитель автотранспортного средства категории «В».
Срок подготовки:    Начало обучения: по мере формирования группы, окончание обучения: по окончании программы и сдаче внутреннего экзамена.
1.2.
При выполнении программы обучения и успешном окончании обучения выдается "Свидетельство" об окончании обучения и «Потребитель» предоставляется в РЭО ГИБДД для сдачи квалификационных экзаменов в день, установленный РЭО ГИБДД.
2.
Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Стоимость обучения на момент подписания договора согласно калькуляции составляет  ___________ рублей, которые оплачиваются следующим образом:

- на момент начала занятий Потребитель обязуется внести предоплату не менее 30% от общей стоимости обучения;

- полную стоимость обучения в размере __________рублей (___________________ рублей) Потребитель обязуется оплатить не позднее чем за десять дней до выпуска учебной группы;

Плата вносится Потребителем в кассу Исполнителя.
2.2.  ГСМ для занятий по практическому вождению приобретается  Потребителем самостоятельно, и затраты на ГСМ не включаются в стоимость обучения, указанную в пункте 2.1. настоящего договора.
3.
Права сторон
3.1
Исполнитель имеет право:
3.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной  аттестации Потребителя, применять меры  поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
3.1.2 Требовать от Потребителя соблюдения дисциплины, Устава, Правил внутреннего распорядка автошколы.
3.1.3 Представлять Потребителю автомобиль для повторной сдачи экзаменов в МРЭО до 2-х раз бесплатно. При дальнейшей сдаче за плату согласно калькуляции.
3.2
Потребитель имеет право:
3.2.1 Потребитель вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
3.2.2 Потребитель  вправе:
· обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в образовательном учреждении;
· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
· пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату.
4. Обязанности сторон
4.1 «Исполнитель» обязуется:
4.1.1 Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
4.1.2 Ознакомить «Потребителя» с Уставом автошколы, Правилами внутреннего распорядка.
4.1.3 Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты в соответствии с учебными программами.
4.1.4 Обеспечить проведение теоретических учебных занятий высококвалифицированными педагогическими  кадрами.
4.1.5 Обеспечение проведения практических учебных занятий по вождению аттестованными инструкторами с автомобилями, оборудованными под обучение вождению.
4.1.6 По окончании обучения провести внутренние экзамены по теории и вождению.
4.2      «Потребитель» обязуется:
4.2.1 Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в п. 1.1настоящего договора.
4.2.2 Предоставить все документы, необходимые для зачисления в автошколу «Исполнителя».

4.2.3 Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2.4 Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия на занятиях, переноса, отмены занятий по вождению, но не позднее 24-х часов до начала занятий.
4.2.5 Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
4.2.6 Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».
4.2.7 Возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством РФ.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.Особые условия обучения:
6.1. «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий договор с «Потребителем» по следующим причинам:

- при нарушении «Потребителем» инструкций по технике безопасности, противопожарной и электробезопасности;

- при пропуске Потребителем занятий - более 20% объема учебной программы;

- при 2-х и более нарушениях внутреннего распорядка в автошколе;

- за грубое поведение «Потребителя» во время прохождения  обучения  по  отношению к работникам автошколы;

- за появление в автошколе в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;

- за неуспеваемость.
6.2. «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке изменить стоимость обучения, в связи с изменением стоимости ГСМ или других статей расходов на оказание платных образовательных услуг.
6.3. «Потребителю», прекратившему обучение по уважительной причине (подтвержденной документами), неизрасходованная часть платы возвращается решением администрации автошколы. Прекратившим обучение без уважительной причины (в т.ч. указанным в п. 6.1 настоящего договора), внесенная плата не возвращается. При срыве занятий по практическому вождению согласно графика по вине «Потребителя», ему предоставляется возможность отработать упражнение за дополнительную плату согласно расценок стоимости одного часа вождения автомобиля.

7.
Ответственность сторон
7.1  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами и иными нормативными актами.
    8.
Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания обучения. Окончанием обучения  по настоящему договору считается день сдачи внутреннего экзамена.
8.2  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
•9. Реквизиты сторон
Исполнитель:
НОУ Рославльская автошкола
ДОСААФ России
Смоленская область город Рославль
ул. Красина-12
ИНН/КПП 6725004660 / 672501001

Потребитель:___________________________________
ВЛАДИМИРОВНА
Адрес: ________________________________________
_______________________________________
Паспорт_____________________________________

10. Подписи сторон

	Исполнитель:
	Потребитель:

	Начальник автошколы
	Миркин Евгенова Валентина

	НОУ Рославльская АШ ДОСААФ России

	Кулехин Александр Михайлович

	Подписи сторон______________
	Подписи сторон_____________